
 

USNESENÍ 

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 30. června 2004 
 

 
 
 

USNESENÍ č. 9/832/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje  
program 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 9/833/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zveřejněním záměru prodat nemovitosti v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec 
- budovu č. p. 91 – občanská vybavenost na st. p. č. 182 
- pozemek st. p. č. 182 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 445 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zajistit zveřejnění záměru ve smyslu ust. § 18 odst. 1 zákona o krajích prodat dle bodu I. 
nemovitosti v k. ú. Horní Kostelec a obci Červený Kostelec 

 
 
USNESENÍ č. 9/834/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.13/1106/2003 ze dne 12. 11. 2003 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit usnesení č. 25/767/2004 ze dne 29. 1.2004 
 

III.  souhlasí  
a) se zveřejněním záměru – prodat část pozemku p. p. č. 1482/1 ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Jaroměř, označenou geometrickým plánem 
číslo 1644-200/2004 z 15. 6. 2004, jako p. p. č. 1482/6, o výměře 64 m2, ostatní 
plocha, přímému zájemci, Nasavrckému Tomáši a Veronice, Na Ptákách 198, 551 01 
Jaroměř 



 2

b) s prodejem části pozemku p. p. č.1482/1 1 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
v k. ú. a obci Jaroměř, označenou geometrickým plánem číslo 1644-200/2004 z 15. 6. 
2004 jako p. p. č.1482/6, o výměře 64 m2, ostatní plocha, přímému zájemci, 
Nasavrckému Tomáši a Veronice, Na Ptákách 198, 551 01 Jaroměř 

 
IV. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek dle  bodu III. a) tohoto usnesení 

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na: 
a) zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 25/767/2004 ze dne 

29. 1. 2004 
b) prodej pozemku dle bodu III. b) tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ č. 9/835/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu 
předmět nájmu: prostory ve 2. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 v ulici Hálkově, 
Náchod, na st. p. č. 443 v k. ú. Náchod, celková pronajímaná podlahová plocha 129 m2 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: město Náchod 
Doba trvání nájmu: na dobu určitou do 31. 12. 2005 
Nájemné: 2.193,- Kč/měsíc 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 9/836/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o ubytování uzavřené dne 25. 7. 2003 (ve znění jejích 
dodatků č. 1 a 2) mezi Královéhradeckým krajem a panem Norikem Szababjanem, jehož 
obsahem je prodloužení doby ubytování do 31. 12. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít dodatek ke smlouvě o ubytování dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 9/837/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. stanovuje 
odměny ředitelům příspěvkových organizací – zařízení sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 



 3

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 9/838/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

1) vypsání podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce kuchyně v Domově důchodců 
Borohrádek“, a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2, písm. a)  zákona č. 40/2004 
Sb., o zadávání veřejných zakázek 

2) upravené zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
3) složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 

1. Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: RNDr. Jiří Stejskal, předseda sociálního a zdravotního výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

2. Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního odd. odboru strategického 
plánování a investic KÚ 
náhradník: Ing. Jaroslav Štěchovský, vedoucí odboru strategického plánování 
a investic KÚ 

3. Ing.Libor Hemelík, soudní znalec v oboru stavebnictví 
náhradník: Ing.Jana Machková, stavební technik MěÚ Borohrádek 

4. Ing. Vratislav Knittel, soudní znalec v oboru stavebnictví 
náhradník: František Olšák (Sinveko) 

5. Šárka Hloušková, ekonom Domova důchodců Borohrádek 
náhradník: Věra Svobodová, vedoucí zdravotního úseku Domova důchodců 
Borohrádek 

 
II. ukládá 

1) PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
a) informovat ředitele Domova důchodců Borohrádek o přijatém usnesení 

Termín: ihned 
b) předat podklad – zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení 

zadávacího řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 
2) Mgr. Jindřichu Vašíčkovi, řediteli Domova důchodců Borohrádek  

a) objednat oznámení zadávacího řízení dle § 42 zákona, jmenovat a obeslat 
hodnotící komisi 
Termín: ihned 

b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 42, 48-52 a násl. 
zákona 

c) v rámci ukončení zadávacího řízení neprodleně předložit Radě 
Královéhradeckého kraje výsledek hodnocení nabídek a návrh rozhodnutí 
o přidělení, včetně návrhu smlouvy o dílo 

 
 



 4

USNESENÍ č. 9/839/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení zdrojů na akci „Dokončení 
kuchyně – venkovní úpravy a doplnění technologie“ v Domově důchodců Albrechtice 
nad Orlicí, o 200 tis. Kč, a to dofinancováním z Fondu reprodukce kraje – odvětví 
sociálních věcí pro rok 2004 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 9. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 9/840/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) znění výzvy k podání nabídky na zakázku „Rekonstrukce Hvězdárny v Úpici III – 
zázemí pro návštěvníky“ 

b) seznam firem k oslovení: 
§ Zdeněk Pospíšil, stavební firma, Dr. E. Beneše, 542 32 Úpice 
§ MARATONSTAV, a. s. Úpice, Palackého 347, 542 32 Úpice 
§ STARÝ M. – UNISTAV, stavební firma, 3. května 455, 542 32 Úpice 

c) složení komise pro posouzení nabídky 
členové: Jiří Rokl 

Ing.Marcel Bělík 
Ing. Jan Uhlíř 

náhradníci: Ing. Zdeněk Pěnkava 
Josef Rumler 
Ivana Karpíšková 

 
II. ukládá 

RNDr. Evě Markové, CSc., ředitelce Hvězdárny v Úpici 
zajistit realizaci výzvy v souladu s přijatým usnesením 
Termín: 31. 12. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 9/841/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

ve smyslu článku IV. zřizovací listiny Č.j. 22/614/2003 
a) uzavření dohody o rozpuštění sdružení založeného smlouvou ze dne 17. prosince 1996  
b) uzavření smlouvy o výkonu spoluvlastnických práv k  věcem pořízeným 

ze sdružených prostředků, 
obě se společností AQUA SERVIS, a. s, se sídlem v Rychnově nad Kněžnou, 
IČ 60914076 a s Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
kraje, IČ 70882525, kdy výkon spoluvlastnických práv za Královéhradecký kraj bude 
provádět Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ 48145122 
 
 
 



 5

II. ukládá 
MUDr. Ladislavu Žabkovi, Ph.D., řediteli Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje 
uzavřít smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 9/842/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vydává Integrovaný krajský program 
snižování emisí Královéhradeckého kraje a Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší 
Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
vydání nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vydává Integrovaný krajský program 
snižování emisí Královéhradeckého kraje a Krajský program ke zlepšení kvality ovzduší 
Královéhradeckého kraje 
 

III. ukládá 
Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
zajistit vydání nařízení kraje ve Věstníku právních předpisů Královéhradeckého kraje 
 
 

USNESENÍ č. 9/843/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

IPPC – změna zařízení „Intenzivního chovu drůbeže mající prostor pro více než 40.000 
kusů drůbeže“ – Ing. Jiří Mach 
Umístění zařízení: 
- obec Smiřice 
- katastrální území Smiřice 
 

II. souhlasí 
s obsahem předloženého vyjádření k výše uvedenému zařízení 

 
 

USNESENÍ č. 9/844/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) EIA – oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru Písek u Chlumce 

nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků“ 
Umístění záměru: 
- obec Písek u Chlumce nad Cidlinou 
- katastrální území Písek 
 

b) EIA – oznámení záměru „Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA AUTO, a. s.“ 
Umístění záměru: 
- obec Kvasiny 
- město Solnice 
- katastrální území Kvasiny, Solnice 

 
 



 6

II.  bere na vědomí 
1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
 

III.  souhlasí 
a) s obsahem předloženého oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru Písek 

u Chlumce nad Cidlinou II pro dobývání části výhradního ložiska štěrkopísků“; 
oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

b) s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozvoj závodu Kvasiny ŠKODA AUTO, 
a. s.“; oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

 
 
USNESENÍ č. 9/845/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh dodatku ke smlouvě s Regionální rozvojovou agenturou Pardubického kraje  
 

II. schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě s Regionální rozvojovou agenturou Pardubického kraje 
 

III.  zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu tohoto dodatku ke smlouvě 
 

IV.  ukládá 
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci schváleného usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 9/846/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
informaci z jednání konaného 7. 6. 2004 k regionálnímu vyhodnocení nevyřešených 
žádostí registrovaných u Státního fondu životního prostředí (dále SFŽP) do 21. 5. 2004 
 

II. bere na vědomí 
výsledek hodnocení komise zřízené Radou pro vyhodnocení žádostí o podporu ze SFŽP 
dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka, stavby evidované do 21. 5. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 9/847/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 1. 6. – 17. 6. 
2004 

 
 



 7

USNESENÍ č. 9/848/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 ukládá 
Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování 
a stavebního řádu KÚ 
ve spolupráci s Ing. Jiřím Novákem, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství 
zpracovat studii zajištění dopravního spojení Radvanic a okolí na silnici III/301 
pro kamionovou dopravu, a to v místě křížení železničních mostů v Trutnově – Poříčí 
(včetně zpracování územně plánovacích podkladů) 

 
 

USNESENÍ č. 9/849/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

důvodovou zprávu Správy a údržby Královéhradeckého kraje k profinancování staveb 
 

II. souhlasí 
s vyrovnáním účetní ztráty dle důvodové zprávy  

 
III. ukládá 

Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření smluv s dodavateli na profinancování staveb: 
1. Rekonstrukce silnice III/30012 Nové Lesy, dodavatel SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, 

Hradec Králové 
2. Rekonstrukce regulačních zdí na silnicích II/295 a II/325, dodavatel STAVREMO, 

s. r. o., V Mlejnku 608, Hradec Králové 
 
 

USNESENÍ č. 9/850/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k Dodatku č. 1 a č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 02/004/2004 na zhotovení 
stavby „Oprava silnice č. II/324 Nový Bydžov – hranice Královéhradeckého kraje“ 
ve věci změny ceny díla 
 

II. ukládá 
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 1 a č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 02/004/2004 na zhotovení stavby 
„Oprava silnice č. II/324 Nový Bydžov – hranice Královéhradeckého kraje“ 
 

2) Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
připravit pro Radu Královéhradeckého kraje ekonomický výhled ve vztahu 
k závazkům kraje 
Termín: do 31. 7. 2004 

 
 



 8

USNESENÍ č. 9/851/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Oprava silnice 
č. II/318 Habrová – Kovárenský most“ ve věci změny ceny díla 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Oprava silnice č. II/318 
Habrová – Kovárenský most“ 
 
 

USNESENÍ č. 9/852/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

převod dotací na 3. čtvrtletí  2004 pro soukromé školy, předškolní a školská zařízení 
v působnosti Královéhradeckého kraje  
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit převod finančních prostředků na účty škol, předškolních a školských zařízení 
dle rozpisu 
Termín: bezprostředně po obdržení finančních prostředků 
 
 

USNESENÍ č. 9/853/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

výši dotace doporučené výborem pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje konkrétnímu žadateli 
 

II. schvaluje 
výši dotace na projekt „Zateplení budovy klubovny“ v programu: Rekonstrukce 
a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný čas (SMR 200414) – 60.000,- Kč 
 

III. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
1) informovat příjemce dotace 
2) na základě písemné smlouvy o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemci finanční podpory 
Termín: 31. 7. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 9/854/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
projekt „Přeshraniční spolupráce polských a českých škol“ 
 

II. schvaluje 
finanční prostředky do výše 24.000,- Kč v rámci běžných výdajů kap. 19 – činnost 
krajského úřadu 



 9

 
III. ukládá 

1) Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
 pověřit Pedagogické centrum Hradec Králové realizací projektu 
 
2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

spolupracovat při přípravě i realizaci projektu s Pedagogickým centrem Hradec 
Králové, Univerzitou Hradec Králové, Pedagogickou fakultou – Ústavem historických 
věd, pedagogickou veřejností 

 
 

USNESENÍ č. 9/855/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
informace o letní škole AER 2004 

 
 

USNESENÍ č. 9/856/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit spoluúčast Královéhradeckého kraje při 
financování investiční akce 
„Nástavba a přístavba v Domově důchodců Police nad Metují“ ve výši 50 % z celkového 
objemu 50 mil. Kč předpokládaných nákladů, tj. finanční spoluúčast Královéhradeckého 
kraje v částce 25 mil. Kč za předpokladu přidělení 50 % prostředků na tuto investiční akci 
ze státního rozpočtu 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje současně s návrhem 
časového a finančního harmonogramu, pokud bude akce zaregistrována a schváleno 
financování ze státního rozpočtu 
Termín: 16. 9. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 9/857/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. zřizuje 
komisi Rady Královéhradeckého kraje pro zdravotně postižené 
 

II. jmenuje 
předsedu komise: Miloslav Plass 
členy komise: Mgr. Jana Drejslová 

Josef Fučík 
Mgr. Lukáš Holub 
Mgr. Klára Jelínková 
Irena Korečková 
Mgr. Věra Kosinová 
Ing. Anna Maclová 
Jaroslav Mňuk 
Mgr. Jiří Morávek 
Luděk Panenka 



 10

Bc. Pavlína Stašová 
MUDr. Miloslava Zídková 

tajemníka komise: Bc. Tomáš Grulich 
 

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 7. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 9/858/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/666/2004 ze dne 19. 5. 2004 v bodě II. 2) 

 
II. schvaluje 

příkazní smlouvu se Střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov 
na „Obsazení funkce krajského koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (EVVO) v Královéhradeckém kraji“ pro období 2005–2007 

 
III. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem příkazní smlouvy dle bodu II. 
Termín: 30. 6. 2004 

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního  prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit v souladu se smlouvou průběžnou součinnost s občanským sdružením SEVER 
Horní Maršov, vč. kontroly jejího plnění a efektivnosti realizace 

 
 
USNESENÍ č. 9/859/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh změny organizačního a pracovního řádu Správy a údržby silnic Královéhradeckého 
kraje 
 

II. souhlasí 
s předloženým organizačním a pracovním řádem Správy a údržby silnic 
Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 7. 2004 
 

III. ukládá 
Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
vydat organizační i pracovní řád s platností od 1. 7. 2004 a seznámit s nimi všechny 
pracovníky příspěvkové organizace 

 
 
USNESENÍ č. 9/860/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
smlouvu na zakázku uzavřenou ZOO Dvůr Králové na „Zpevnění podloží a odstranění 
podzemní části cihelny v areálu ZOO“ 



 11

 
II. ukládá 

RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit realizaci akce 
 
 

USNESENÍ č. 9/861/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
informaci o akci „Český regionální den“ v Londýně dne 23. 9. 2004  
 

II. schvaluje 
účast Královéhradeckého kraje na akci „Český regionální den“ v Londýně dne 23. 9. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 9/862/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) návrh výběrové komise veřejné zakázky dle § 49 odst. a) zákona č. 199/1994 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, na zajištění stravovacích služeb 
b) uzavření smlouvy na zajištění stravovacích služeb s firmou CZ Holding, a. s., Hradec 

Králové 
 

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu smlouvy na zajištění stravovacích služeb s firmou CZ Holding, a. s., Hradec 
Králové 

 
 

USNESENÍ č. 9/863/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

a) uzavření smluv o odběru elektrické energie, plynu, vody s jednotlivými dodavateli 
s účinností od 1. 7. 2004 za účelem zajištění nezbytné sanace a omezeného provozu 
nemovitostí bývalé nemocnice v Nové Pace 

b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a panem Josefem Zajícem, bytem 
Kotíkova 259, 509 01 Nová Paka, o zabezpečení řádné údržby, nutných oprav 
nemovitostí a nutných služeb v nemovitostech nemocnice v Nové Pace na dobu 
od 1. 7. 2004 do 30. 9. 2004. 

c) úhradu finančních výdajů na zajištění řádné údržby, nutných oprav nemovitostí 
a nutných služeb v nemovitostech nemocnice v Nové Pace, která bude hrazena 
z Fondu reprodukce kraje (zdravotnictví) do celkové předpokládané výše 400.000,-Kč 
do 31. 12. 2004 

 
II. ukládá 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) podepsat a uzavřít smlouvy dle bodu I.a) a b) tohoto usnesení 
2) zajistit finanční prostředky dle bodu I.c) tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
 



 12

USNESENÍ č. 9/864/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. schvaluje 

poskytnutí věcného daru (notebooku) členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 
zpracovat příslušné darovací smlouvy 

 
 

USNESENÍ č. 9/865/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančního daru a příspěvku ve výši: 
§ 20.000,- Kč Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v Rychnově 

nad Kněžnou, Komenského 1579, Rychnov nad Kněžnou na jeho 
činnost 

§ 20.000,- Kč občanskému sdružení MEZIUM, Panská 79, Rychnov nad Kněžnou 
na realizaci kulturního projektu 6. mezinárodní letní akademie 
„MEZIUM Rychnov 2004“ 

§ 30.000,- Kč Sdružení českých řemeslníků, Hlavní 194, Hradec Králové 
na realizaci kulturního projektu „Mezinárodní vánoční festival“ 
dne 17. 12. 2004 

§ 20.000,- Kč občanskému sdružení Přátelé Základní umělecké školy v Rychnově 
nad Kněžnou, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou na činnost 
flétnového souboru SARABANDA 

§ 10.000,- Kč Miroslavu Zmítkovi, Klicperovo nám. 60/1, Chlumec nad Cidlinou na 
pořádání 57. ročníku divadelního festivalu ochotnických souborů 
Klicperův Chlumec 

§ 20.000,- Kč Okresnímu výboru Českého svazu chovatelů, Rychnov nad Kněžnou 
na účast chovatelů Královéhradeckého kraje na Evropské výstavě 
drobného zvířectva v roce 2004 

§ 15.000,- Kč Obci Černíkovice na pořádání oslav u příležitosti 650. výročí od první 
písemné zmínky o obci 

§ 30.000,- Kč Klubu přátel Koletovy hudby, Na Ohradech 110, Rtyně 
v Podkrkonoší na realizaci 40. mezinárodního festivalu dechových 
orchestrů Koletova Rtyně 2004 

§  5.000,- Kč SK AC Vegas Hradec Králové, Kunertova 463, Hradec Králové 
na jeho činnost 

§  5.000,- Kč Domu dětí a mládeže Klíč Jaroměř, Školní 95, Jaroměř – Josefov 
na pořádání letního dětského tábora s názvem „Šachový tábor, 
soustředění šachistů“ v roce 2004 

§ 30.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec Králové pro Klicperovo divadlo v Hradci 
Králové, Dlouhá 99, Hradec Králové na závěrečný raut, pořádaný 
v rámci festivalu Divadlo evropských regionů dne 30. 6. 2004 

§ 10.000,- Kč Vojenskému zařízení 9653, Hradec Králové, Brněnská 700, Hradec 
Králové na pořádání oslav Dne ozbrojených sil pro jeho zaměstnance 
dne 8. 6. 2004 

§  5.000,- Kč občanskému sdružení Roska Hradec Králové, region. org. Unie Roska 
v ČR, Nezvalova 265, Hradec Králové na činnost sdružení 

§ 30.000,- Kč Městu Dobruška na realizaci kulturní akce s názvem „Svatováclavské 
dobrušské slavnosti“ v roce 2004 



 13

§ 30.000,- Kč Obci Skuhrov nad Bělou na pořádání oslav u příležitosti 725. výročí 
první zmínky o obci 

§ 10.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Albrechtice nad Orlicí, Tyršova 203, 
Albrechtice nad Orlicí na zajištění volejbalového turnaje s názvem 
„O zelenou šišku“ v roce 2004 

§ 40.000,- Kč Svazu důchodců České republiky, Krajské radě Královéhradeckého 
kraje, Mánesova 806, Hradec Králové na činnost krajské rady 

§ 50.000,- Kč Autoklubu v AČR Nová Paka, Štikov 122, Nová Paka na pořádání 
Mistrovství Evropy v autocrossu Nová Paka ve dnech 3. - 4. 7. 2004 

§ 20.000,- Kč občanskému sdružení JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, okresní 
rada Rychnov nad Kněžnou, Rychnov nad Kněžnou na uspořádání 
okresního kola závodu Vlčat o totem náčelníka a Světlušek o vlajku 
náčelníka dne 8. 5. 2004 

§  3.000,- Kč Bc. Blance Moravcové, Jiráskova 11, Jičín na zajištění akce „Jičínské 
dny paliativní péče“, pořádané dne 14. 10. 2004 

§  5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Běstviny, Dobruška na pořádání 
Dětského dne v Běstvinách v roce 2004 

§  5.000,- Kč Obci Vrbice na pořádání Sjezdu rodáků a přátel obce Vrbice, 
konaného dne 29. 5. 2004 

§ 50.000,- Kč Českému svazu stavebních inženýrů, oblastní pobočce Hradec 
Králové, Jižní 870, Hradec Králové na zhotovení cen pro vítěze 
soutěže „Stavba roku 2004“ 

 
b) poskytnutí účelové dotace ve výši: 
§ 150.000,- Kč Automotoklubu v AČR Hořice, Maixnerova 1613, Hořice 

v Podkrkonoší na jeho činnost 
 

II. ukládá 
 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ 

zpracovat příslušné darovací smlouvy, dohodu o poskytnutí příspěvku a dohodu 
o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohod 

 
 

USNESENÍ č. 9/866/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
doporučuje 
řediteli Státní vědecké knihovny Hradec Králové vybrat firmu, která se umístila jako 
druhá v pořadí na akci – stavba „Knihovnicko-informační centrum“ 

 
 
 
 
 
 
 



 14

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 U usnesení z 12. mimořádné schůze Rady Královéhradeckého kraje dne 21. června 2004 
č. 12M/816/2004 došlo přepisem k chybně uvedenému jménu v ukládací části. 

 
 

Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ č. 12M/816/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. jmenuje 

Mgr. Jiřího Housera ředitelem Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, ČSA 
376, po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR s jeho 
jmenováním (podle § 17 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 

II. ukládá  
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 
se jmenováním Mgr. Jiřího Housera do funkce ředitele výše jmenované školy 
a po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR zajistit 
vyhotovení jmenovacího dekretu 
Termín: po obdržení souhlasu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
s jmenováním ředitele 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


